x In nomine x sancte et individue trinitatis. Nos Heinricus sextus divina favente 
clementia Romanorum rex et semper augustus tibi, in domino dilecte Dyonisi abbas de 
Cerreto, et fratribus tuis tuisque successoribus in perpetuum.    Quoniam ad regiam 
maiestatem spectat religiosorum personas et loca debita reverentia honorare et vallare 15
quiete, ut, qui se ac sua deo dicaverunt, libere tam pro vivis quam pro mortuis 
universoque imperio nostro orare valeant, postulationibus tuis dignis pro salute nostra 
et antecessorum nostrorum et regali honore libenter annuimus statuentes ac 
precipientes, ut nullus a te et successoribus tuis seu fratribus in tuis causis iuramentum 
calumpnie exigat, sed te et fratres tuos in hoc, quo nunc es, ordine Cistarciensia semper 20
illo fore absolutos omnibus innotescat, addentes etiam, ut nulli de vassallis monasterii 
tui de feodo, quod a monasterio tenetur, alicui vendere vel donare seu in feodum aut 
cambium per fraudem dare absque licentia tua et fratrum in supradicto ordine 
existentium liceat. Et si quis de ipsis vassallis monasterio tuo de ipso feudo vendere vel 
pro elemosina dare voluerit, nullus fratrum vel parentum vassallorumb eorundem 25
prohibere valeat. Preterea ut omnium orationum et bonorum monasterii nos et 
antecessores nostri participes simus, quicquid in territorio Cerreti, Plazani, Rubiani 
habetis, et omnes possessiones vestras cunctaque bona, ubicumque fuerint, vobis sacri 
imperii sigillo et protectione in perpetuum confirmamusc.

Dat. Laude anno domini MoCoLXXXoVIIo, indictione Va, VIIIIo kal. aprilis. 30

(SP.D.)d

BB 37

Heinrich nimmt gemeinsam mit seinem Vater das Ho sp i z  auf dem Groß en  St .  
B e r nh a rd  mit allen Besitzungen in seinen Schutz.

Mailand, 1187 März 30. 35

Abschrift des 16. Jh. in Turin, Archivio di Stato, Materie ecclesiastiche, Abbazie: 
Gran San Bernardo, mazzo I fasc. 5 (D). – Abschrift von 1793 des Laurent-Joseph 
Murith in den Archives de la Congrégation des chanoines du Grand-Saint-Bernard, 
Archives historiques du Grand-Saint-Bernard n° 187 (E). – Abschrift des 18. Jh. 
ebenda, n° 198 (F). – Abschrift des 18. Jh. ebenda, n° 260, n° 9 (G). 40

Luquet, Grand Saint-Bernard 73 Teildr. aus Abschrift. – Hist. Patr. Mon. 6, 1073 
aus H. – Gremaud, Doc. rel. à l’hist. du Vallais 1, 111 n° 162 aus dem 
vorgenannten Druck und wohl D, alle zu 1180 März 29. – Toeche Reg. 498. – 

BB 36 a A b erstes s aus l verb. c zweites m aus t verb. d rote Seidenschnüre erhalten.
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Hidber Reg. 2, n° 2420. – Stumpf Reg. 4574, alle zu 1180 März 29. – Stumpf Reg. 
4604a. – B.–Baaken Reg. 37.